As despesas decorrentes da prestação de serviços objeto do Edital de Seleção Pública nº 
05/2026 correrão por conta do Convênio nº 2296 - FAPEMIG - APQ-05806-24, haja vista a 
previsibilidade de tal contratação no Plano de Aplicação de Recursos do referido projeto. 

4.2. O valor estimado da contratação é de R$ 113.200,00 (cento e treze mil e duzentos reais), 
considerando o orçamento previsto e disponível em rubrica própria do Plano de Aplicação 
de Recursos do projeto "2296 - FAPEMIG - APQ-05806-24" e a pesquisa de mercado 
realizada. 

5. DO PRAZO E LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

5.1. O prazo máximo para iniciar a prestação de serviço será de 15 (quinze) dias corridos,